
Pnětluky
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.250253N, 13.703783E

Nadmořská výška: 335 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 475 ha

Počet obyvatel: 366 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.pnetluky.cz

Historie obce Pnětluky
Nejstarší zmínka o obci pochází z roku 1250 vpřídomku Sulislava, syna zvěsta z Pnětluk, purkrabí na
hradě Lokti. Název obce se vysvětluje jako ves pnětluků, tj. lidí, kteří silně tlukou do kmenů. Rod zemanů
z Pnětluk držel větší díl vesnice celé 14.století. Někdy v té době vznikla poblíž kostela první tvrz,
která však v 15. století zanikla. Prvně se uvádí v roce 1377. V předhusické době přešla převážná
část vesnice do rukou rodu ze Žerotína. V roce 1437 došlo ke sporu o Pnětluky mezi bratry Mikulášem a
Vilémem z Jankova a Benešem z Kolovrat. Vesnice byla opět rozdělena na dva díly, bratři z Jankova však
Kolovratovi svůj díl prodali. V roce 1456 se tvrz uvádí již jako pustá. Kolovratové připojili Pnětluky k
Ročovu a Pravdě. V roce 1523 získal koupí celé kolovratské panství Děpold z Lobkovic. Za Lobkoviců
byla ve vsi v prostoru bývalého panského dvora postavena nová tvrz, která dosud stojí. V 18. století byla
přestavěna na sýpku. Roku 1602 prodal Jan Prolhofer z Burgesdorfu Pnětluky Volfovi staršímu z Vřesovic,
který sídlil na Novém Hradu. K němuž patřili do roku 1849.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7010/pnetluky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 07:52:37


